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A SZOCIALISTÁKNAK NINCSEN 
BOTJUK

Szeretnék leszögezni valamit. Nem azért 
írok az MSZP-ről, hogy a Fidesznek 
kedvezzek. Azért írok, mert úgy 
gondolom, hogy a tőkés viszonyok között 
egy jó szociáldemokrata párt sokat tehet 
a dolgozókért. Nem változtathatják meg 
gyökeresen a dolgozók életét, hiszen 
ehhez ki kellene bújniuk a bőrükből, de 
javíthatnak az emberek életén, s ezt nem 
szabad lebecsülni. Na meg azért is írok, 
hogy felnyissam azok szemét, akik csak 
azért szavaznak ma is az MSZP-re, mert 
utálják a Fidesz-t. Nem ez a megoldás! 
Az MSZP nem fogja Önöket megvédeni 
sem a Fidesszel, sem a Jobbikkal szemben. 
Mondjuk ki bátran: ha tetszik, ha nem, aki 
baloldalra vágyik, csak a Munkáspártra 
szavazhat.

A 2010-es vereség óta a szocialisták 
képtelenek magukhoz térni. Teljes 
politikai, személyi és szellemi ingoványba 
kerültek. A tőkés válság nyomán 
megváltozott a társadalom. A szocialisták 
elszakadtak a valóságtól, nem tudják, 
mi fáj az embereknek. S mivel nem úgy 
élnek, mint a dolgozók többsége, nem is 
érzik a gondjaikat. Nem tudnak túllépni 
saját korlátaikon sem, így aztán az, amit 
mondanak, emészthetetlen az emberek 
gyomrának.

„Ma újra meg kell küzdenünk azokért az 
elvekért, amelyek mentén Magyarország 
1989-ben megszüntette a vasfüggönyt” 
– mondta minap az MSZP elnök-
frakcióvezetője. Tóbiás úr összekeveri 
a szezont a fazonnal. 1989-ben nem az volt 
a kérdés, hogy beengedjünk-e az országba 
sok tízezer menekültet, hanem az, hogy 
megnyissuk a határt kifelé. Az igazi gond 

az, hogy az MSZP vezére komolyan azt 
hiszi, hogy Horn Gyula-emléktúra után 
vágyik az az ötmillió magyar ember, aki 
a létminimum alatt él.

A teljes szellemi zűrzavartól a még 
fi atalabb generáció sem mentes. „Amikor 
egy ország első embere gátlástalanul uszít 
szerencsétlenek ellen, hogy leplezze, 
mennyire kihullott a gyeplő a kezéből, 
és már csak recseg-ropog az építménye” 
– vázol fel egy drámai képet Bárány 
Balázs, az MSZP Elnökségének 28 éves 
reménysége. Valamilyen rejtélyes ok miatt 
Slobodan Milosevic egykori szerb elnök 
1989-es beszédét is belekeveri, mondván, 
hogy a beszédet „akár Orbán Viktor is 
mondhatta volna tegnap, vagy mondhatná 
holnap”.  A biztonság kedvéért elolvastam 
még egyszer, hogy mit is mondott 
Milosevic, és egyben biztos lettem: 
Bárány úr soha sem olvasta Milosevic 
beszédét. Ha olvasta volna, akkor tudnia 
kellene, hogy 1989-ben Milosevic csillaga 
nem leáldozóban volt, hanem éppen 
ellenkezőleg: akkor kezdődött a felívelése. 
Bárány úr tudatlansága azonban nem áll 
itt meg. „Tudjuk, hova, meddig vezethet 
ez az út. A Srebrenica melletti több ezer 
kopjafa erdejébe. Hogy Orbán mennyire 
elvetemült, és tényleg nem ismer-e 
semmilyen erkölcsi határt, ha a hata-
lomban maradásról van szó, már nem 
tudom” – jelenti ki a srebrenicai tragikus 
események évfordulóján. Szerencsére 
Bosznia-Hercegovinában nem olvassák 
Bárány úr szárnyaló gondolatait. 

Aztán itt van az MSZP totális 
hadakozása az üzletek vasárnapi zárva 
tartása ellen. „Az MSZP kész minden 
társadalmi, szakmai és politikai 
szervezettel összefogni az üzletek 
kötelező vasárnapi zárva tartásának 

eltörlése érdekében” – jelentette ki minap 
Harangozó Tamás, a szocialisták 36 éves 
országgyűlési frakcióvezető-helyettese. 
Hangsúlyozta, az MSZP ostobának tartja 
a vasárnapi zárva tartásról szóló szabályt, 
ezért annak eltörlését „össztársadalmi 
érdekként” kezeli. 

Nem akarom elkeseríteni Harangozó 
urat, de belesétáltak a Fidesz által szépen 
kimunkált csapdába. Az MSZP azt 
gondolta, hogy a vasárnapi nyitva tartás 
követelésével egyszerre két helyen szerez 
jó pontot. A népnél, amely az elmúlt 
évtizedekben valóban megszokta a plá-
zákat, és sokak számára a plázalátogatás 
életformává vált. Persze, tegyük hozzá: 
jobb híján vált azzá. A másik oldalon pedig 
a multiknál, amelyek veszíthetnek, ha 
vasárnap be kell zárniuk. Az MSZP már 
szinte biztosra vette, hogy ezzel a zseniális 
ötlettel visszaszerzi a tömegek bizalmát és 
még a multik is hálásak lesznek. De nem 
ez történt! A multik szépen átszervezték 
az üzletek nyitva tartását, így a profi t 
továbbra is csörgedezik. Az emberek 
pedig megszokták, hogy vasárnap 
otthon vannak, de minden nap este 10-is 
shoppingolhatnak.  Ezek után már csak 
az a kérdés, hogy ki és mi az ostoba. 

De ne csüggedjetek, kedves magyar 
dolgozók! Ujhelyi István, az MSZP 
alelnöke, EP-képviselő veletek van. 
„Én továbbra is minden héten meg 
fogom kongatni a harangokat. Mert 
európai demokrataként ez a dolgom” 
– üzente a héten.  Alelnök úr a Fidesz 
közmunka programját panaszolta be 
Marianne Thyssennél, az Európai 
Bizottság illetékes biztosánál, aki „biztos 
pofonkeménységgel” jelentette ki, hogy 
a magyarországi közmunkaprogram 
„csupán korlátozott számú pozitív 
hatással jár”.  Nos, nem hiszem, hogy 
megkönnyebbülhetnek a magyar dol-
gozók. 

Az ingoványból egy hosszú bottal lehet 
szabadulni. A szellemi ingoványból pedig 
a helyzet jó ismeretével, nyitottsággal, 
szellemi frissességgel. A szocialistáknak 
nincsen botjuk. Illetve az sincs.

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

Munkáspárt: Nos, nem véletlenül forszírozzuk azt az ominózus 
„visszahívhatóság” kérdést. Ma, normál körülmények 
között így mondják: „Ki vagy rúgva!” A nyírbogátiak nem 
óhajtották tovább Simont, de az is lehet, hogy jövedelmezőbb 
volt visszalépnie a neje javára – akkor hogyan lett volna 
végkielégítés?! Szóval, van mit felülvizsgálni, átalakítani… 
S nem csak velük kapcsolatban.

 
5. Három éve még csak 500, ma már közel 5000 lakást adnak ki 

rövid távra Budapesten, főleg külföldi turistáknak, és ez a szám 
folyamatosan nő, ráadásul feljebb nyomja az albérleti díjakat és 
a lakásárakat is. A Szállodaszövetség szerint szigorítani kellene 
a szabályozást, és magasabb adót kivetni, mert a versenyben 
a szállodák maradnak alul.

Munkáspárt: Budapesten értelmezhető áron már nem lehet 
albérletet találni. De nem csak a „fölösleges” ingatlannal 
rendelkezők használják ki a keresletet, hanem a pici, szabad 
szobával rendelkezők is: inkább befogad egy (ki tudja, milyen) 
idegent, csak hogy néhány forinthoz jusson. Megtenné, ha nem 
szorulna rá? Ugyan! Persze, a Szállodaszövetségnek is megvan 
az igaza. Talán, ha normálisan lehetne élni, maradna a suszter 
a kaptafánál.

6. Egészségi állapotára hivatkozva akar kilakoltatni egy 71 
éves súlyos beteg, 81 százalékos rokkant mozgáskorlátozottat 
a főváros VI. kerületének polgármestere, aki az egészségi 
állapoton kívül díjtartozással, nem rendeltetésszerű 
lakáshasználattal és a lakókörnyezet nyugalmának zavarásával 
indokolta döntését. A férfi  56 505 forint nyugdíjból él. Lakását 
ugyan júniusban kitakarították és lomtalanították, május 26-i 
keltezéssel mégis újabb bírósági határozatot kapott arról, hogy 
15 napon belül át kell adnia otthonát. 

Munkáspárt:  Nem jó az a rendszer, melyben embereket ki lehet 
lakoltatni. Az emberi lét elválaszthatatlan ismérve a munka, 
a táplálkozás, a lakhatás. A rendszer embersége ott kezdődik, 
ahol biztosítja ezeket az alapjogokat. 

7. Huszonötmillió forinttal támogatja a Gulág emlékbizottság 
a kommunizmus áldozatainak emlékére a kanadai fővárosban 
felállítandó emlékmű megépítését - közölte az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma.

Munkáspárt: Huszonötmillió forint az egyszerű embereknek 
szinte felfoghatatlanul sok pénz, állami szinten semmi. Azonban 
ez nem jelenti azt, hogy dobálózni kellene vele. Kanadának nem 
igen van köze sem a kommunizmushoz, sem annak valós vagy 
állítólagos áldozataihoz, de ha akar, állítson szobrot. Nekünk 
viszont egészen biztosan nincs közünk semmilyen ottawai 
emlékmű-tervhez. Ez egy pazarló, képmutató ötlet, ami megint 
a múlt újraírásáról szól vagy – és sajnos ez még mindig a jobb 
eset – Balog miniszter esetleges kanadai útjáról… 

1. Nem lehet megúszni a nyugdíjkorhatár emelését – ezt mondta 
a statisztikai hivatal Népességtudományi Kutatóintézetének 
igazgatója. Spéder Zsolt elmondta, erre azért lesz szükség, 
mert 2060-ra már kevesebb, mint 8 millió magyar lesz, és 
a 65 év felettiek két és félszer többen lesznek, mint a 14 éven 
aluliak. A kormány szerint elég, hogy 2022-ig 65 évre emelik 
a nyugdíjkorhatárt, további emelést nem terveznek.

Munkáspárt: Kis igazság a nagy porhintésben. A mai fi atalok 
többsége már egészen jól látja, hogy nem lesz állami nyugdíja, 
s sokan bedőltek a kormány zsarolásának is, amikor elvette 
egyéb nyugdíj-megtakarításaikat is. Nos, azt a pénzt már 
elköltötték, s nem, nem lesz olyan adóbevétele az államnak, 
mely ezt kompenzálni tudná. A közmunkából csak kevés jut 
még a járulékokra is, a multik alulfi zetnek mindenkit, józan 
ésszel látható, egyetlen jó megoldás pedig szitokszónak számít: 
állami üzemeket, állami termelést kell teremteni, tisztességes 
bérekkel. Akkor lehetne tisztességes jövőről is gondolkodni, 
így a nyugdíjakról is. Mert az egy marhaság, hogy „eltartjuk” 
a nyugdíjasokat. Az általuk befi zetett pénzeket ellopták. 
Tessék visszaadni! Mert látjuk, hogy a többit is ellopják. 
Kérjük vissza?

2. Egyedi kormánydöntés alapján 1,6 milliárd forint támogatást 
ad a kormány a Béres Gyógyszergyár Zrt. szolnoki, 3,2 
milliárd értékű beruházásához – jelentette be Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminiszter. Beszámolt róla, hogy 
a Béres Gyógyszergyár Zrt. 60 új munkahelyet hoz létre.

Munkáspárt: Nagyon jó az, hogy tilos a tömény szeszesital, 
a dohányáru reklámozása. Cserébe annyi gyógyszerreklámmal 
tömik a fejünket, hogy alig tudunk válogatni a mérgek között. 
De legalább a kormány támogatja – az egyébként sem kolduló 
– gyógyszeripart. Gratulálunk! Nem jut az egészségügyi 
dolgozók bérére, az intézmények fenntartására, a lakosság 
ellátására. De hurrá, gyógyszeripar! Mennyi is nekünk ez a 60 
munkahely?!

3. A Gyermekétkeztetési Alapítvány nyilvánosságra hozta, 
melyik az a tíz falu, ahol július 1-jétől a halmozottan 
hátrányos helyzetű családokban élő kismamák és gyermekek 
településenként havonta 100 000 forint értékben egy éven 
át ingyenesen juthatnak gyógyszerekhez, tápszerhez, 
vitaminokhoz.

Munkáspárt: Mindig meghatódunk, valahányszor a nyomort, 
szegénységet csak mások problémájaként ismerő emberek 
együttérzését látjuk. Néhány kérdésünk lenne. Egy: mi lesz 
a többi gyógyszerre szoruló szegény gyerekkel? Kettő: mi lesz 
az egy évig támogatott gyerekekkel egy év után? Három: mi 
lesz a szegénységgel?

4. A Nyírbogátot 2001 és 2014 között vezető, 1998-tól 
országgyűlési képviselőként is tevékenykedő Simon Miklós 
öthavi végkielégítésként bruttó 3 millió 67 ezer, ki nem 
vett szabadsága után pedig bruttó 2 millió 147 ezer forintot 
kapott felesége, a 2014 őszén a település polgármesterévé 
megválasztott Simonné Rizsák Ildikó indítványára.
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VESZÉLYBEN A JÖVŐ?

A közelmúltban az Aktív Fiatalok Magyarországon kutatócsoport 
publikálta a 2015. évi munkájuk eredményét. A csoport 2011 
óta kétévente vizsgálja az egyetemre, illetve főiskolára járó 
diákok politikai, közéleti érdeklődését, politikai magatartását 
és politikai profi lját. A kutatás kitér a diákok anyagi hátterére, 
pénzköltési szokásaira, valamint arra, hogy a tanulók hol, és 
miként képzelik el a jövőjüket. 

Ez utóbbi egyébként eléggé riasztó képet mutat, a hallgatók 
63 százaléka jelezte, hogy rövidebb ideig, 52 százalékuk pedig 

hosszabb ideig dolgozna külföldön és 37 százalékot tesz ki 
azoknak aránya, akik Magyarországon kívül szeretnének 
letelepedni. 

Ez a tendencia hosszabb távon komoly problémát okozhat, 
hiszen bár a képzett munkaerő hiánya rövid távon jó lehet 
a tanulóknak, mert a bérek nőni fognak, valamint a kevés 
jelentkező miatt nagyobb eséllyel találnak munkát a diplomával 
rendelkezők, hosszabb távon viszont egyre kevesebb adózó 
fogja eltartani az államot. A kieső összeget az állam pedig 

A Szabadság a Te újságod! A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! 

Ö    …? (A     )  

MAGYARORSZÁG
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Életének 87. évében elhunyt Balla János Antalné, a Munkáspárt tagja.  Egyetemi tanulmányai után magyar-történelem 
szakos tanár lett. Hamarosan bekapcsolódott az úttörőmozgalomba, ahol vezető tisztségeket töltött be. A rendszerváltás 
után is ápolta az úttörőmozgalom hagyományait. A Munkáspárt akkori belvárosi párthelyiségében nagysikerű kiállítást is 
szervezett.
1976-ban lépett be az MSZMP-be. A rendszerváltáskor tudta, hogy neveltetése, életútja alapján helye a Munkáspártban van. 
Pártunk aktív és elkötelezett tagja volt.  A választásokon számítani lehetett rá, az ajánlószelvények egyharmadát ő gyűjtötte 
össze tanár kollégáitól és ismerőseitől.
Ma már elmondhatjuk azt, amiről szerénységből sohasem beszélt. Életében jelentős anyagi támogatásban részesítette 
a Munkáspártot. Végrendeletében pedig minden ingó és ingatlan vagyonát a pártra hagyta. Amíg élek, adósa maradok 
a Pártnak, hiszen életemet, pályámat a szocializmusnak köszönhetem, mondta. 
Végakaratának megfelelően temetéséről a Munkáspárt gondoskodik. 
Elvtársunktól és harcostársunktól 2015. augusztus 4-én, kedden 10.30 órakor a Rákoskeresztúri Új köztemető 
Szóróparcellájában. (Cím: 1108. Budapest, Kozma u. 8-10.) veszünk végső búcsút. A Munkáspárt nevében Thürmer Gyula, 
a párt elnöke búcsúztatja.

A PÁRTÉRT, A SZOCIALIZMUSÉRT ÉLT

kénytelen lesz adónöveléssel, a nyugdíj kórhatár emelésével, 
illetve az egyes intézmények privatizálásával pótolni. 

A kutatás kitér arra, hogy az egyes pártok hívei milyen 
arányban gondolkoznak a kivándorlás mellett. Legnagyobb 
arányban a liberális, illetve baloldali pártok szavazói 
gondolkodnak a külföldi munkavállalásban, őket követi 
a Jobbik, legkevésbé pedig a Fidesz-KDNP szimpatizánsa 
hagynák itt az országot. Érdekes, hogy a többség mind 
a politikából, mind a közéletből kiábrándult, a politikához 
egyébként a felmérés szerint eléggé negatív képzetek 
társulnak – a legtöbb diáknak a „korrupció” szó jut eszébe. 
Pártreferenciát tekintve a Jobbik vezet, őt követi az LMP, 
majd kissé lemaradva a Fidesz és az MSZP valamint 
utódcsökevényei következnek. 

Noha a felmérés próbálja kutatni, hogy mi lehet az oka 
a kivándorlásnak, statisztikailag kevés összefüggés van a többi 
vizsgált témakörrel (bár pártreferencia alapján van eltérés, 
de ez nem annyira jelentős). Egyedül a nyelvtudással volt 
kapcsolat, a kivándorlók többsége beszél valamilyen nyelvet. 
Valamint azok, akik ilyen vagy olyan okból, de bizonytalannak 
ítélték meg a jövőjüket, szívesebben vállalnának külföldön 
munkát. 

A kutatás szerint a kivándorlás oka mindenekfelett 
anyagi jellegű, külföldön könnyebb megélni, magasabb 
az életszínvonal, sokkal több pénzt lehet megtakarítani. 

DE MIT JELENT A KÖNNYEBB MEGÉLHETÉS ÉS 
A MAGASABB ÉLETSZÍNVONAL? 

Kétségtelen, ezt a kutatás is kiemeli, hogy a mai generációnak 
mást jelent a „külföld”. Az Unión belül eltűntek a határok, 
sokan nem tekintik klasszikus értelemben vett kivándorlásnak 
az EU-n belüli munkavállalást, a szabályozások miatt sokkal 
könnyebb munkát vállalni és a nyelvi akadályok is egyre 
kevésbé jelentenek komoly nehézséget. 

Azonban érdemes megjegyeznünk, hogy valahol a „könnyebb 
megélhetés és a magasabb életszínvonal” nem azt jelenti, hogy az 
illető városi terepjáróval szeretne hazajárni a 150 négyzetméteres 
házába. Noha vannak olyan szakmák, melyekkel Magyarországon 
könnyen el lehet helyezkedni, jó számmal vannak olyan képzések 
is, melyekből a piac telített, vagy, mint a például az egészségügy 

esetében, nem fi zetik meg rendesen az elvégzett munkát, ráadásul 
sok orvosnak és ápolónak a nyolc órás munkaidő örökre álom marad. 

Még rosszabb a helyzet a szakképesítéssel rendelkezők 
körében, kiemelten a pályakezdők vannak nehéz helyzetben, 
a hirdetések túlnyomó többségében 3-5 év tapasztalattal 
rendelkezőket keresnek. Ha meg valahová mégis felvételt 
nyernek, a munkáltató nem egy esetben visszaél a pályakezdő 
kiszolgáltatottságával, hiszen pontosan tudja, hogy máshol 
nem tudna elhelyezkedni. 

MIT LEHETNE TENNI? 

Jó lenne, ha tudnánk kiszámítható jövőképet adni a fi atalok 
elé. Jó lenne, ha többet költenénk az egészségügyre, mely 
talán a leginkább kilátástalan helyzetben lévő szakmák 
egyike, főleg, hogy az nem „csak” a fi atalokról, hanem 
az egész társadalomról szól. 

Mindig lesznek fi atalok, akik kalandvágyból ki akarnak 
menni. De az ő számuk messze elmaradt (erre is kitért a kutatás!), 
azoktól, akik gazdasági okokból hagyják ott az országot. 
De hogyan teremtsünk biztos, kiszámítható viszonyokat 
Magyarországon? Lesz egy rossz hírem az Adam Smith-hívő 
közgazdászoknak: kapitalista viszonyok között sehogy. 

Jó lenne, ha közelebb tudnánk vinni a politikát a fi atalokhoz. 
Sokan beletörődtek abba, hogy a helyzet megváltozhatatlan, 
csalódtak az elmúlt 25 év „demokráciájában”. Jó lenne, ha 
tudatosítani tudnánk a tanulókkal, hogy a jövő az ő kezükben van, 
a problémát nekik kell megoldani. Persze, ezt a mai vezető réteg 
nem akarja, nem hiába mondják inkább azt a politikusok, hogy 
„ha nem tetszik, el lehet menni”. Sajnos a fi atalok el is mennek.   

Jó lenne, ha tudnák, hogy van egy másik út, mely nem 
külföldre vezet, igaz nem is azon az úton menne tovább, 
amerre most megyünk. Jó lenne, ha tudatosítanák, hogy 
a problémák jelentős részben nem egy-egy kormány, hanem 
magának a rendszernek, a kapitalista rendszernek a hibái, 
gyermekbetegségei (melyre „csak” ráerősítenek a pártok, 
politikusok).

De van egy jó hírem is: van erre megoldás. Úgy hívják, 
hogy szocializmus. 

S  K
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GYILKOS AMERIKA: 
AZ ATOMKORSZAK KEZDETE

„1945. július 16-án, hajnali 05.30 órakor az Alamogordo Légi 
Bázis (Új Mexikó) közelében sor került az atombomba első 
teljes kísérletére. A történelemben először atomrobbanás 
történt. És micsoda robbanás!” – jelentette lelkesen Leslie R. 
Groves vezérőrnagy, a Manhattan-program vezetője az Egyesült 
Államok hadügyminisztériumának. 70 esztendeje, 1945. július 
16-án robbantották a világ első atombombáját. E napot tekintik 
az atomkorszak kezdetének.

A Manhattan-terv célja az amerikai atombomba előállítása 
volt Németország mielőbbi legyőzése érdekében. A program 
tudományos vezetője Robert Oppenheimer volt, aki mintegy 
háromezer tudós munkáját irányította.  A program 1939-ben 
indult, 1944-re már több mint 130 ezer embert foglalkoztatott, és 
mai árakon számolva 26 milliárd dollárba került. Összesen négy 
bombát állítottak elő. A programban az USA, Nagy-Britannia 
és Kanada mintegy 30 intézete vett részt. Az egész projekt 
kormányzati felügyelete Henry Lewis Stimson hadügyminiszter 
kezében volt.

A Manhattan-program erőltetett menetben haladt, hogy 
megelőzhessék a németeket. Sokak szerint a németek még 
évekig nem tudtak volna atomfegyvert gyártani, mások úgy 
vélik, tudósaik nem is akartak eredményeket felmutatni. 

A Manhattan-program az európai háború lezárását követően 
is gőzerővel haladt, azzal az indokkal, hogy amennyiben 
Japán ellen bevetik ezt a fegyvert, amerikai katonák ezreinek 
életét fogja megmenteni. Ám mire a bombázásokra sor került, 
a japánok már a megadás gondolatával foglalkoztak.

Július 17-én Szilárd Leó és 69 más tudós petíciót küldött 
Truman amerikai elnöknek. „Mi, alulírott tudósok, részt vettünk 

az atomerő területén végzett munkálatokban. Mindez idáig 
tartanunk kellett attól, hogy a háború során atomtámadás érheti 
az Egyesült Államokat, és az egyetlen védekezést az jelenti, 
ha az Egyesült Államok is rendelkezik az ellentámadáshoz 
szükséges eszközzel. De most, Németország vereségével a ve-
szély elmúlt, és kötelességünknek tartjuk kijelenteni az aláb-
biakat: háborút mielőbb sikeresen be kell fejezni, és az atom-
bomba felhasználásával indított támadás a háború nagyon 
hatékony eszköze lehet. De úgy érezzük, hogy egy Japán 
elleni ilyen jellegű támadást semmi sem igazolhat”. A tudósok 
szorgalmazták, hogy az USA vezetése tájékoztassa Japánt arról, 
hogy ilyen fegyverrel rendelkezik, és milyen következményei 
lesznek, ha nem adják meg magukat. Majd így folytatták: 
„Ha Japán mégsem hajlandó a megadásra, akkor nemzetünk, 
bizonyos körülmények között, rákényszerülhet az atombomba 
bevetésére”.

„Mindannyiunk szilárd meggyőződése, hogy az igazi cél 
még előttünk van. Végre kell hajtani a bomba harci bevetését, 
ami véget vet a Japán elleni háborúnak” – írta Leslie R. Groves 
tábornok július 18-án.

Harry S. Truman, az Egyesült Államok elnöke július 25-
én elrendeli az atombomba Japán elleni bevetését. „A bombát 
augusztus 10-ig kell bevetni Japán ellen. Megmondtam Stimson 
hadügyminiszter úrnak, hogy csak katonai célpontok, katonák 
és tengerészek lehetnek a célpontok, semmiképpen sem nők és 
gyermekek” – írta Truman a naplójában.

Augusztus 6-án Hirosima városára dobták le az Enola Gay 
nevű B-29-es bombázó által szállított Little Boy típusú bombát. 

A Magyar Munkáspárt központi politikai lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
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típusú bombát vetették be. 39 ezer ember halt meg azonnal, ez 
a szám a későbbi halálozások miatt 60 ezerre nőtt.

Időközben, július 17-én a németországi Potsdamban 
megkezdődött az antifasiszta koalíció, az USA, a Szovjetunió, 
Nagy Britannia vezetőinek értekezlete, amely a háború utáni 
helyzetről volt hivatott dönteni. Az esti órákban egy amerikai 
százados jelentést nyújtott át Truman amerikai elnöknek. 
Az elnök Churchill brit miniszterelnök fülébe súgta, hogy 
felrobbantották az atombombát. „Óriási! Gratulálok, elnök úr!” 
– válaszolta Churchill. „Megmondjam Sztálinnak?” – kérdezett 
vissza az elnök. „Az ég szerelmére, ne!” – így Churchill. 
Truman azonban megmondta. Világossá vált, hogy innen 
tovább az atombomba igazából már nem Japánnak szól, hanem 
a Szovjetuniónak. 

EPILÓGUS

Harry S. Truman,  a sok ezer ember halálát okozó atombomba 
bevetését elrendelő amerikai elnök 1953-ig marad hivatalában. 
Soha senki sem nevezi háborús bűnösnek, soha sehol sem ítélik 
el. 1972-ben 88 évesen hunyt el.

Leslie R. Groves, a Manhattan-program vezetője, 1948-
ban altábornagyi rangot kap, majd az egyik vezető amerikai 
elektronikai cég, a Sperry Rand Corporation elnöke lesz. Soha 
sehol nem ítélték el. 1970-ben halt meg 74 évesen.

Henry Lewis Stimson hadügyminiszter, az atomprogram 
felügyelője 1945 után moralizáló víziókat fogalmaz meg egy 
jobb világról. Soha senki sem vonta felelősségre. 1953-ban, 83 
éves korában szívroham végzett vele.

J. Robert Oppenheimer 1946-tól 1952-ig az USA Atomenergia 
Bizottságának elnöke. „I am become death, the destroyer of 
worlds.” Azaz, „Én lettem a halál, a világok pusztítója” – 
jellemezte sorsát egy irodalmi utalással. 1967-ben megalázott 
és kitaszított emberként halt meg. 63 éves volt.

Mintegy 90-120 ezer ember halt meg rettenetes körülmények 
között, és sokan szenvedtek borzalmas sebesüléseket. Augusztus 
9-én Nagaszaki volt a célpont, ennél az akciónál a Fat Man 

J. R  O , L  R. G

S , T ,  C  

H  S. T , H  L  S
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HAGYJÁK BÉKÉN SZERBIÁT!
A nyugati országok folyamatos nyomásgyakorlással akarják 
elérni, hogy Szerbia mondjon le Koszovóról és fordítson hátat 
Oroszországnak.

Oroszország megvétózta múlt héten az ENSZ Biztonsági 
Tanácsában azt a brit határozati javaslatot, amely népirtásként 
ítélte volna el a srebrenicai tömegmészárlást annak huszadik 
évfordulója alkalmából. A határozattervezetet annak 
ellenére bocsátották szavazásra a BT-ben, hogy az ENSZ 
biztonságpolitikai főszervének két állandó tagja, Oroszország 
és Kína is kifogásolta szövegét. Végül a tervezet Kína, Nigéria, 
Angola és Venezuela tartózkodása mellett tíz igen és egyetlen 
nem szavazatot kapott, ám miután ez utóbbi a tanács egyik 
állandó tagja, Oroszország részéről érkezett, a javaslat elbukott. 
Vitalij Csurkin orosz ENSZ-nagykövet azt mondta, Moszkva 
szerint a brit javaslat nem konstruktív, konfrontatív és politikailag 
motivált. Az orosz álláspont az, hogy ha kizárólag a boszniai 
szerbeket állítják be háborús bűnösnek, akkor ez még nagyobb 
megosztottságot eredményezne a Balkánon. Csurkin azt mondta, 
helytelen csak Srebrenicára koncentrálni, és hangsúlyozta, hogy 
a boszniai szerbek és a horvátok is szenvedtek a háború alatt.
A nyugati hatalmak több okból is igyekeztek elfogadtatni 
az ENSZ elítélő határozatát. Először is, nem tiszta a lel-
kiismeretük. 1995. júliusában, amikor 8 ezer embert öltek 

meg Srebrenica városában, ott álltak az ENSZ békefenntartói. 
Miért nem akadályozták meg? Másodszor, a nyugati hatalmak 
a jelenlegi Szerbiára akarnak folyamatos politikai nyomást 

gyakorolni. Szerbia hosszú idő után elindult a NATO és az 
EU felé, de a nyugat újabb és újabb követelésekkel áll elő. El 
akarják érni, hogy Szerbia maga mondjon le Koszovóról, amelyet 
a NATO megszállt. A nyugat Szerbia lelkierejét akarja megtörni, 
és teljesen mértékben alárendelni a NATO és az EU érdekeinek. 
Harmadszor, a nyugat szét akarja zúzni az úgy nevezett 
Szerb Köztársaságot, amely Bosznia-Hercegovina része, és 
értelemszerűen szoros kapcsolatot tart fenn a Belgrád vezette 
Szerbiával.
Jugoszlávia 1992 előtt a Balkán legnagyobb állama volt, 
a térség legnagyobb hadseregével és gazdasági potenciáljával. 
Jugoszlávia népei nem akartak úgy élni, ahogyan a nyugat 
diktálja. Az USA, Németország, Nagy Britannia, a Vatikán 
egymásnak ugrasztották a térség népeit, egymás után szakították 
ki az egyes területeket. Egyetlen ország maradt, amely ellenáll 
a nyugati nyomásnak: Szerbia. A jelenlegi szerb vezetés szeretne 
csatlakozni az EU-hoz és a NATO-hoz, de nemzeti érdekeinek 
tiszteletben tartása mellett. A múlt héten több balkáni országot 
is végiglátogató Angela Merkel német kancellár nyilvánvalóvá 
tette Belgrádban, hogy az út Európába Németországon keresztül 
vezet, és a Balkán német érdekszféra is.

S . A  M   A  V   

Oroszország jelenti a legnagyobb veszélyt az Egyesült Államok biztonságára nézve – jelentette ki Deborah James, az USA 
légierő-minisztere. Szerinte z USA-nak válaszolnia kell a fenyegetésre, mégpedig az USA európai katonai jelenlétének 
bővítésével, a katonai kiadások növelésével. Az USA eltökélt szándéka, hogy meggyengíti Oroszországot. Ha Oroszország 
meggyengül, Kína elveszíti fontos szövetségesét. De ugyanúgy gyengébb lesz az EU, mert elveszíti egy fontos partnerét. 
Az amerikaiaknak semmi sem drága, még a háború sem. Különösen, ha azt más népek fi aival vívatják meg.

AZ EURÓPAIAK VÉRE
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A Munkáspárt programja a normális élet megteremtése – 
mondta az idei Kádár-rendezvényen Thürmer Gyula. A normális 
élet nem elérhetetlen cél. Akarnunk kell, hangosan ki kell 
mondanunk, hogy akarjuk, és másokat is arra kell biztatnunk, 
hogy mondjuk ki hangosan: normális életet akarunk!

A Munkáspárt aláírásgyűjtési akciót indít – jelentette be 
a párt elnöke. Hívunk mindenkit: akarjuk együtt a normális 
életet! Írjuk alá a Munkáspárt felhívását, mutassuk meg, hogy 
mi vagyunk többségben, a normális életet akaró normális 
emberek!

Miért is indítjuk ezt a kampányt? Mindannyian tapasztaljuk, 
hogy az embereknek elegük van az életidegen politikától, 
a nemzeti konzultációból, az agyonpropagált rezsicsökkentésből, 
az ellenzék ellenplakátjaiból és utcai bulijaiból. 

Valljuk be az igazat! Nagyon nehéz, sokszor lehetetlen 
a mi gondolatainkat is eljuttatni. A dolgozók gondjainak igazi 
megoldását a tőke korlátozása és a kapitalizmus leváltása 
jelenti. Ez nagyon összetett gondolat, nem jut el azonnal 
az emberekhez.

Nos, e két körülményt fi gyelembe véve azokra a kérdésekre 
kell koncentrálnunk a mondanivalónkat, amelyekkel az emberek 
a mindennapjaikban találkoznak. Értsünk ezekben szót! Ha ez 
is sikerül, akkor megtehetjük a következő lépést is. 

A kampányunknak van más oka is. Meg kell találnunk 
azokat az embereket, akik számára rokonszenves a Munkáspárt, 
és egy kicsit közelebb jönnének hozzánk. Vannak, akik 
anyagokat szeretnének rendszeresen kapni. Vannak, akik 
a rendezvényeinkről akarnak tájékoztatást. Vannak, akik 
például az aláírásgyűjtésben akarnak segíteni.

Aláírásgyűjtés alkalmával lehetőségünk nyílik kapcsolatot 
teremteni az emberekkel, beszélgetni velük, megismerni 
a problémájukat, valamint megismertetni velük a Munkáspárt 
törekvéseit, elképzelését a normális életre. 

A kampány kérdőíveit a megyei elnökök és a budapesti 
elnök július 13-án megkapták, a szükséges szórólapokkal és 
plakátokkal együtt. A részletes használati útmutatót tőlük lehet 
megtudni.

A feladat most az, hogy menjünk ki az utcára, tartsunk minél 
több kitelepülést, magyarázzuk az embereknek a politikánkat, 
kérjük meg őket, hogy írják alá a kérdőívet!

Meddig tart az aláírásgyűjtés? Nos, mondhatni, hogy a követ-
kező választásokig. A téma időszerű, csinálni kell!

Nagyon fontos, hogy a megtelt íveket a lehető legrövidebb 
időn belül (legkésőbb a gyűjtést követő pénteken) juttassátok 
el a pártközpontba a futáraink által. A központ feldolgozza 
a beérkező íveket és a lehető legrövidebb időn belül anyagokat 
küld az aláírónak. Nagyon fontos a gyorsaság és a pontosság, 
hiszen aki aláír nekünk, aki a nevét és elérhetőségét adja 
nekünk, az joggal várja el, hogy ne hetek vagy hónapok múlva 
kapjon hírt a Munkáspártról.

A gyűjtés országos kiterjesztésű, ami azt jelenti, hogy oda 
is szervezni kell aláírásgyűjtő kitelepüléseket, ahol egyáltalán 
nem vagyunk politikailag jelen. A gyűjtés a kapcsolatteremtés 

ELINDULT AZ ALÁÍRÁSGYŰJTÉSI 
KAMPÁNY

megkönnyítése érdekében, a központ biztosít a számotokra 
egy „Lehetőséget mindenkinek a normális életre” szórólapot. 
Várjuk a helyi anyagok tervezetét, hogy azt is egységes 
megjelenésbe „formába” öntve kinyomtassuk számotokra. Egy 
általános fi gyelemfelhívó plakátot is biztosítunk számotokra, 
hogy a kitelepülések helyszínén, villanyoszlopokra, hirdetési 
felületekre el tudjátok helyezni, hogy aki később értesül csak 
az ottlétünkről, ne csak hűlt helyünket találja, ha keres minket. 
Ezen a plakáton találtok egy fehér üres téglalapot, ami arra való, 
hagy az adott terület munkáspárti választókerületi megbízott 
elérhetőségét feltüntessétek.

A tervezett gyűjtési napokat minden alkalommal előre 
jelezzétek a megyei vezetésen keresztül a párt országos 
központjának, hogy lehetőség szerint a párt kisbuszával, 
hangosítással, elnöki jelenléttel munkátokat segítsük. Így 
tudjuk az előre jelzett helyszíneket reklámozni a Facebookoon, 
a választókerületi honlapon. A gyűjtésről készítsetek minél 
több jó minőségű digitális fotót, hogy utólag legyen mit 
felhasználnunk. 
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JÓ MUNKÁT, SOK SIKERT NAGYKÖVET ÚR!

Új nagykövet képviseli Magyarországon a Kínai 
Népköztársaságot. Tuan Csie-lung (Duan Jielong) július 
8-án adta át megbízó levelét Áder János köztársasági 
elnöknek. 

Az új nagykövet 57 éves jogász. Senhszi Tartomány Xi'an 
városában született. 1978-85 között elvégezte a Délnyugati 
Politikai és Jogtudományi Egyetemet. Nős, egy lánya van.
1985-97 között a kínai külügyminisztérium jogi főosztályán 
töltött be különböző tisztségeket. 1997-98 között a kínai ENSZ-

képviselet első titkára volt, majd 1998-2000 között a washingtoni 
kínai nagykövetség tanácsosa. Az amerikai kiküldetését újabb 
két év követte a külügyminisztérium jogi főosztályán, majd az 
amerikai Columbia University jogi karán képezte magát tovább. 
2003-ban nevezték ki a külügyminisztérium jogi főosztály 
főigazgató-helyettesének, majd 2006-ban főigazgatóvá. Ezt a tiszt-
séget 2010-ig töltötte be. Innen az útja Ausztráliába vezetett, 
ahol a sydney-i kínai főkonzulátus nagyköveti rangú vezetője 
volt. 2013-tól Szingapúrban képviselte Kínát nagykövetként.  
2015 júliusában kapta meg nagyköveti kinevezését Budapestre.
Tuan Csie-lung nagykövet átadta Áder Jánosnak Hszi Csin-
ping (Xi Jinping) államelnök úr szívélyes üdvözletét. Kifejtette, 
hogy Magyarország az első országok között ismerte el és vette 
fel a diplomáciai kapcsolatot a Kínai Népköztársasággal, és 
a két nép között hagyományos barátság áll fenn. A kínai-magyar 
kapcsolatok jelenleg új történelmi fordulópont előtt állnak. 
Nagykövet úr hangsúlyozta, hogy Kína új magyarországi 
nagyköveteként minden erejével azon fog munkálkodni, 
hogy a két ország vezetői közötti fontos megállapodások 
megvalósuljanak, hagyományos barátságunk elmélyüljön, 
és a kétoldalú kapcsolatok fejlődése még több kézzel fogható 
eredményt hozzon, ami országaink és népeink javára válik. 
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter is fogadta 
az új budapesti kínai nagykövetet, akivel egyetértettek abban, 
hogy a magyar-kínai kapcsolatok soha nem voltak olyan jók, 
mint jelenleg, és ez igaz a politikai, a gazdasági és a kulturális 
együttműködésre is.

A Munkáspárt mindig kiállt a magyar-kínai kapcsolatok 
fejlesztése mellett, mely megfelel a két nép nemzeti érdekeinek. 
A Munkáspárt aktívan kiveszi részét ma is a népi diplomáciában, 
ápolva a Kínai Kommunista Párthoz fűződő kapcsolatokat. 
Jó munkát, sok sikert, Nagykövet Úr!

MAGYARORSZÁG



ANTIIMPERIALISTA ANTIIMPERIALISTA 
HARCHARC

Huszonnegyedik alkalommal tartotta meg Antiimperialista 
hétvége elnevezésű rendezvényét a Görög Kommunista Párt 
ifjúsági szervezete, a KNE július 11-12-én. Az ország minden 
részéről több ezren érkeztek az eseményre, az ifjúsági szervezet 
tagjai és szimpatizánsai kulturális, politikai és sporteseményeken 
vettek részt. Vasárnap több ezren tüntettek Tripoli városában, 
ahol 1947 és 1949 között katonai bíróság működött, amely 
370 halálos ítéletet hozott a Görög Demokratikus Hadsereg 
harcosaival szemben.


